
FICHA TÉCNICAConstruPlast

TUBERÍA SANITARIA
Cód. GCM.DA-003   Versión: V2   ID Producto: TS

Transporte de aguas residuales desde una 
propiedad a un sistema de alcantarillado o 
planta de tratamiento. 

Línea: Construcción

Marca: ConstruPlast

Función básica:  

Recomendaciones de uso: Evita exponer el producto a altas temperaturas directas o al sol durante 
periodos largos; protege la tubería de golpes y daños físicos durante la 
instalación; considere la expansión térmica, el PVC puede expandirse y 
contraerse con cambios de temperatura. Deja espacio suficiente para la 
expansión térmica al instalar el producto para evitar deformaciones; y, 
evita la exposición de productos solventes, aceites que pueda degradar 
el material.

Producto fabricado en Colombia
www.construplast.co

Especificaciones del producto:

Especificaciones técnicas del producto:

Material

Color

Longitud

Resistente

PVC

Amarillo

6 metros

Corrosión e impacto

Pared

Imflamabilidad

Lisa

Autoextinguible

Diámetro nominal Diámetro externo Espesor
Plg mm mm mm

1 1/2
2
3
4
6

38.10
50.80
76.20

101.60
152.40

48.28 ± 0.42
60.33 ± 0.44
82.56 ± 0.48

114.30 ± 0.50
168.28 ± 0.62

2.79 ± 0.42
2.92 ± 0.44
3.18 ± 0.48
3.30 ± 0.50
4.12 ± 0.62

Presión rotura
Mpa
4.34
3.45
2.78
2.48
1.99



FICHA TÉCNICAConstruPlast

TUBERÍA MULTIUSOS
Cód. GCM.DA-003   Versión: V2   ID Producto: TMU

Producto fabricado en Colombia
www.construplast.co

Transporte de aguas.

Línea: Construcción

Marca: ConstruPlast

Función básica:  

Recomendaciones de uso: Evita exponer el producto a altas temperaturas directas o al sol durante 
periodos largos; protege la tubería de golpes y daños físicos durante la 
instalación; considere la expansión térmica, el PVC puede expandirse y 
contraerse con cambios de temperatura. Deja espacio suficiente para la 
expansión térmica al instalar el producto para evitar deformaciones; y, 
evita la exposición de productos solventes, aceites que pueda degradar 
el material.  

Especificaciones del producto:

Especificaciones técnicas del producto:

Material

Longitud

Resistente

PVC

Amarillo

6 metros

Corrosión

Imflamabilidad

Lisa

Autoextinguible

Color

Pared

Diámetro nominal Diámetro externo Espesor
Plg mm mm mm

1 1/2
2
3
4
6

38.10
50.80
76.20

101.60
152.40

48.28 ± 0.42
60.33 ± 0.44
82.56 ± 0.48

114.30 ± 0.50
168.28 ± 0.62

2.0
2.1
2.2
2.4
3.4



FICHA TÉCNICAConstruPlast

Transporte de aguas.

Línea: Construcción

Marca: ConstruPlast

Función básica:  

Recomendaciones de uso: Evita exponer el producto a altas temperaturas directas o al sol durante 
periodos largos; protege la tubería de golpes y daños físicos durante la 
instalación; considere la expansión térmica, el PVC puede expandirse y 
contraerse con cambios de temperatura. Deja espacio suficiente para la 
expansión térmica al instalar el producto para evitar deformaciones; y, 
evita la exposición de productos solventes, aceites que pueda degradar 
el material. 

Especificaciones del producto:

Especificaciones técnicas del producto:

Material

Longitud

Resistente

PVC

Amarillo

6 metros

Corrosión

Imflamabilidad

Lisa

Autoextinguible

Color

Pared

Diámetro nominal Diámetro externo Espesor
Plg mm mm mm

1 1/2
2
3
4

38.10
50.80
76.20

101.60

48.28 ± 0.42
60.33 ± 0.44
82.56 ± 0.48

114.30 ± 0.50

1.1
1.4
1.5
1.6

TUBERÍA VENTILACIÓN
Cód. GCM.DA-003   Versión: V2   ID Producto: TV

Producto fabricado en Colombia
www.construplast.co


